
 

2018 m.                 d. įsakymas Nr. BRA- 

2014–2020 m. programinio laikotarpio vietos 

projektų, pateiktų po 2017 m. rugsėjo 1 d. pagal 

vietos plėtros strategijas, įgyvendinamas 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, 

administravimo procedūros aprašo 

37 priedas 

 

 

(ŽRVVG vietos projekto priežiūros pabaigos vertinimo klausimyno forma) 

 

    

(VPS vykdytojos pavadinimas) 

 

 

ŽRVVG VIETOS PROJEKTO PRIEŽIŪROS PABAIGOS VERTINIMO KLAUSIMYNAS 

 

1. Duomenys apie paramos gavėją: 

1.1. Projekto numeris  

1.2. Paramos gavėjo 

pavadinimas 

 

2. Tikrinamo elementai (Atsakoma tik į tuos klausimus, kurie yra aktualūs pagal konkrečias 

priemones. Jeigu klausimas nėra aktualus, žymimas atsakymas „N/A“. Privalomai pildomas pastabų 

laukas prie kiekvieno klausimo, t. y. nurodoma, kuo remiantis yra atsakoma į klausimą):  

Eil. 

Nr. 

Klausimas Atsakymas Pastabos 

2.1. Ar paramos gavėjas įvykdė visus 

įsipareigojimus? 

 

 

 

Taip 

Ne 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paramos gavėjas įvykdė jam taikomus įsipareigojimus, kurie yra 

nurodyti atitinkamos priemonės / veiklos srities, pagal kurią įgyvendintas vietos projektas, 

patvirtintame FSA, ŽRVVG VP administravimo taisyklėse / paramos sutartyje / sprendime skirti 

paramą. 

2.2. Ar paramos gavėjas pasiekė / išlaikė 

visus atrankos kriterijus? 

 

 

Taip 

Ne 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paramos gavėjas įvykdė įsipareigojimą pasiekti / išlaikyt i atrankos 

kriterijus. Informacija tikrinama su paramos gavėjo pateiktais įrodančiais dokumentais, viešuosiuose 

registruose esančia informacija. Pastabų lauke nurodoma, kur patikrinta, ir išvardijami visi paramos 

gavėjui taikyti atrankos kriterijai.  

2.3. Ar paramos gavėjas neturi finansinių 

sunkumų (bankrutuoja arba yra 

likviduojamas)?  

 

 

Taip 

Ne 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paramos gavėjas nėra bankrutuojantis arba likviduojamas. 

Informacija tikrinama Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto puslapyje http://www.bankrotodep.lt/, Juridinių 

asmenų registre).  

2.4. Ar už paramos lėšas įsigytas turtas nėra 

areštuotas? 

 

 

 

Taip 

Ne 

N/A 

 

http://www.bankrotodep.lt/


2 

 

2018 m.              d. įsakymas Nr. BRA- 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu už paramos lėšas įsigytas turtas nėra areštuotas. 

Informacija tikrinama turto areštų registre, Hipotekos registruose. Neturint prieigos prie reikiamų 

registrų, gali būti kreipiamasi į Agentūrą dėl informacijos apie paramos gavėją patikrinimo 

viešuosiuose registruose. Pastabų lauke nurodyti, kur patikrinta. 

Žymimas atsakymas „N/A“, jeigu už paramos lėšas turto nebuvo įsigyta. 

2.5. Ar paramos gavėjas yra apdraudęs už 

paramos lėšas įsigytą turtą?     

 

 

 

 

Taip 

Ne 

N/A 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu už paramos lėšas įsigytas turtas yra apdraustas.  

Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu paramos gavėjas nedraudė už paramos lėšas įsigyto turto ilgiau kaip 

30 k. d. 

Žymimas atsakymas „N/A“, jeigu pagal patvirtintą FSA, ŽRVVG VP administravimo taisykles nėra 

numatytas įsipareigojimas drausti turtą arba paramos gavėjas pateikė draudimo bendrovių 

atsisakymą drausti turtą. 

Informacija patikrinama pagal paramos gavėjo pateiktus draudimo dokumentus. 

2.6. Ar nepasikeitė už paramos lėšas įsigytų 

investicijų nuosavybės forma? 

 

 

Taip 

Ne 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu paramos gavėjas nepardavė ir (ar) kitaip neperdavė kitam 

asmeniui už paramos lėšas įsigytų investicijų arba turto, į kurį buvo investuota arba kuriam sukurti 

buvo skirta parama arba buvo gautas raštiškas Agentūros sutikimas dėl projekto pakeitimo.  

Informacija tikrinama viešuosiuose registruose, patikrų vietose ataskaitose. Neturint prieigos prie 

reikiamų registrų, gali būti kreipiamasi į Agentūrą dėl informacijos apie paramos gavėją patikrinimo 

viešuosiuose registruose. Pastabų lauke nurodyti, kur tikrinta. 

2.7. Ar paramos gavėjas nėra įtariamas dėl 

galimo sukčiavimo / nusikalstamos 

veikos? 

 

 

Taip 

Ne 

 

Įtarimas sukčiavimu – pažeidimas, dėl kurio nacionaliniu lygiu pradedama administracinė ir (arba) 

teisminė procedūra siekiant nustatyti tyčinę veiklą, ypač sukčiavimą, kaip nurodyta Konvencijos dėl 

Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 straipsnio 1 dalies a punkte. Sukčiavimas, 

kenkiantis Europos Bendrijos finansiniams interesams, susideda iš bet kokio veikimo arba 

neveikimo, susijusio su išlaidų panaudojimu (VPS vykdytoja įtarusi žemiau išvardytus sukčiavimo 

atvejus turi apie tai pranešti Agentūrai):  

- kai naudojami arba pateikiami suklastoti dokumentai arba dokumentai su neteisingais arba 

neišsamiais duomenimis, kurie galimai sudaro sąlygas neteisėtai pasinaudoti lėšomis iš Europos 

Bendrijos biudžeto; 

- kai pažeidžiant konkrečius įsipareigojimus slepiama informacija; 

- kai piktnaudžiaujama lėšomis, kurios skiriamos kitai veiklai arba kitu tikslu, nei kad jos 

buvo skirtos iš pradžių. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu VPS vykdytojai nekyla įtariamų dėl galimo paramos gavėjo 

sukčiavimo ar nusikalstamos veikos požymių. Jeigu VPS vykdytojai kyla įtariamų dėl galimo 

paramos gavėjo sukčiavimo ar nusikalstamos veikos, VPS vykdytoja apie tai raštu informuoja 

Agentūrą, o pastabų lauke nurodoma, kokius atvejus VPS vykdytoja įtaria. Į klausimą atsakoma 

vadovaujantis iš Agentūros gauta išvada dėl įtariamo galimo sukčiavimo / nusikalstamos veikos. 

Žymimas atsakymas „Ne“, jei Agentūros išvadoje patvirtinama, kad paraiška atitinka vieną ir (arba) 

daugiau įtariamos nusikalstamos veikos požymių. Toliau atliekami Agentūros išvadoje nurodyti 

veiksmai. 



3 

 

2018 m.              d. įsakymas Nr. BRA- 

2.8. Ar paramos gavėjas yra įtrauktas į 

rizikingų projektų sąrašą, nustačius 2 

arba daugiau požymių pagal Galimai 

neteisėtų sąlygų gauti paramą metodiką? 

 

 

 

Taip 

Ne 

 

 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu nustatoma (vadovaujamasi informacija, gauta iš Agentūros, 

esančia projekto byloje), kad projektas turi rizikingumo požymį dėl įtartų, bet nepasitvirtinusių 

galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą. 

Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu projektas neturi rizikingumo požymio dėl įtartų, bet 

nepasitvirtinusių galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą.   

2.9.  Jeigu į prieš tai pateiktą klausimą atsakyta 

„Taip“, ar paramos gavėjas nesukūrė 

galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą? 

                         Taip 

                         Ne  

                         N/A 

 

Tikrinami tik tie paramos gavėjai, tarp kurių vertinant paraišką buvo nustatyti ryšiai, lemiantys 

galimai dirbtinai sukurtų sąlygų gauti paramą sukūrimą. Tikrinama, ar tarp šių paramos gavėjų 

neatsirado papildomų kriterijų, kurie nebuvo tirti vertinant paraišką. Dėl patikrinimo raštu 

kreipiamasi į Agentūrą. Atsakant į šį klausimą vadovaujamasi iš Agentūros gauta informacija. 

Žymimas atsakymas „Taip“, jeigu Agentūra patikrinusi paramos gavėjo duomenis nustatė, kad jis 

nesukūrė galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą pagal Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą 

metodiką, nurodytą ŽRVVG VP administravimo taisyklėse. 

Žymimas atsakymas „Ne“, jeigu Agentūra, patikrinusi paramos gavėjo duomenis, nustatė, kad jis 

sukūrė galimai neteisėtas sąlygas gauti paramą pagal Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą 

metodiką, nurodytą ŽRVVG VP administravimo taisyklėse. Tokiu atveju toliau atliekami Agentūros 

išvadoje nurodyti veiksmai. 

Žymimas atsakymas „N/A“, jeigu į prieš tai pateiktą klausimą atsakyta „Ne“. 

 

Išvados: ___________________________________________________________________________ 

 

Pastabos:__________________________________________________________________________ 

 

Vertinimą atliko: 

_________________            _________          _____________________________     ______________ 

          (pareigos)       (parašas)                    (vardas, pavardė)                   (data) 

 


